UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bvgenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXX. Nunv aut[em] derident me iuniores tem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

Iuxta aquas, Arbores iuxta aquã non timēt æstũ,
 siue siccitatem. Et ros morabitur in messe mea, id est,
 quies erit, seu potius refrigeriũ. In messe, id est, ubi
 mesuero. Gloria mea semper innouabitur) hic se ex
 ponit. Arcus meus) potentia mea. Et intenti, s. in
 me. Stillabat) quasi pluuia. Os suum aperiebant, s.
 uelut terra arida. Imbrem serotinũ) qui est magis fru
 giferus propter instantem noctem. Si quando ride
 bam non credebant, id est, non leue ducebãt quicquid
 id erat quod iocabar cum eis. Non credebant, s. esse
 risus. Etiã ioca, seria esse ducebant. Lux uultus mei,
 id est, letitia mea. Repetitiõ sententiæ. Non cadebat
 in terram, id est, nõ frustra fiebat, hoc est, letitia mea
 non fuit dissoluta. Eram tamen mœrentium consola
 tor, id est, non superbiebam, sed minimis quoque in
 tendebam.

Sic loquẽ
 tur Iob
 cantico.

C A P V T XXX.

Nunc aut derident me iuniores tem.

Iuniores in scripturis pro indoctis et inexpertis et
 contẽptis accipiuntur. Vt psal. 118. Adolescẽtulus sum
 ego et cõtẽptus. Hic p contẽptis. Impios describit sub
 specie magnæ calamitatis & inopiæ. Argumentum
 Hiob in hoc uidetur tendere. Si impij, quod dicitis,
 qui inopia laborant, certum est, quod uos estis filij
 impiorum. Aut non de amicis solum, sed de
 quibuscun=

A N N O T A T.

Desp e=
ctis .est
descri =
ptio.

quibuscunq; etiã despectissimis loquitur, q. d. Olim glo-
riosissimi me uenerabantur, nũc etiã despectissimi cõ-
temnunt. Quorum non dignabar. Hyperbole. Et ui-
ta ipsa putabantur indigni. Ex hebræo. Et ipsis sene-
ctæ perijt, id est, cum ignominia defuncti sunt. Steriles
s. qui erant uacui. Qui rodebant in solitudine, s. her-
bas & radices. Ista, prædicta. Cum clamore curre-
bant) quasi magnum aliquid lucrati. Qui de conualli-
bus. Ex hebræo. Illinc euulserant, & percussit rapue-
runt ea sicut fur. Super glaream. Ex hebræo, Et ru-
pium. Inter huiuscemodi, s. uictum. Sub sentibus &
spinis. Certum est quod sub hac imagine describitur
paupertas spiritus. Et impij, quum non habent ea que
dei sunt, amplectuntur ista mundana, que comparati
spiritualibus nihil sunt. Imò istam egestatẽ spiritus au-
gent. Item hypocritæ nihil habet spirituale, & misere
torquẽtur externis, putantes in his uexationibus con-
sciẽtiarum esse aliquid salutis. Hoc est sub sentibus re-
putare delicias esse. Nõ parentes, id est, non apparen-
tes, hoc est, qui in egestate & ignominia uiuunt. In
prouerbium, id est, in derisum. Aperuit, s. deus. Et
frenũ posuit, id est, repressit me ne aliqd possim. Ilico
surrexerunt, s. despicientes me. Orientis calamitatis,
id est, incipientis. Subuerterunt pedes) deiecerũt me
ad terram, & conculcauerunt me. Dissipauerunt iti-
nera, id est, quicquid meũ erat destruxerunt. Quasi
rupto